АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2021 года     № 110

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И
ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,

ИНДИКАТОРОВ РИСКА ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ В ОБЛАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЁННЫХ

ПУНКТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА
И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  п.  5  ст.  30  Федерального  закона  от  31.07.2020  г.  №  248-ФЗ  «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ключевые показатели и целевые значения, индикативных показателей по муниципальному контролю

в  области  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населённых  пунктов
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области,
согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по имущественным и

земельным отношениям Цыбаеву Е.А.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                         Е.В. Туманов

Приложение
к  Положению  о  порядке
осуществления  муниципального
контроля  в  области  обеспечения
сохранности  автомобильных
дорог местного значения

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
Ёмсненского сельского поселения
муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области
от       .12.2021 года №

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛЕЕ И ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО
МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ В ОБЛАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ

ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Номер
(индекс)

показателя
Наименование показателей Формула расчета Комментарии значений

Целевые
значения

показателей

Источник данных
для определения

значения
показателя

1 2 3 4 5 6
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

1 Показатели результативности, отражающие уровень достижения значимых результатов муниципального контроля в области
обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Ёмсненского сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

1.1 Количество  выявленных
нарушений

- Выявлено нарушений всего, ед.

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

2 Показатели, применяемые для мониторинга контрольной деятельности
2.1 Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий
2.1.1 Количество  контрольных

мероприятий  проведённых  в
рамках муниципального контроля
в  области  обеспечения
сохранности автомобильных дорог
местного значения

- Количество  проведённых  мероприятий
всего, ед.

Статистические
данные

контрольного
органа

2.1.2 Доля  контрольных  мероприятий,
проведенных  рамках
муниципального  контроля в
области обеспечения сохранности
автомобильных  дорог  местного
значения,  результаты  которых
были  признаны
недействительными

Ппн * 100% /
Пок

Ппн  –  количество  контрольных
мероприятий,  результаты  которых  были
признаны недействительными, ед.

Пок  –  общему  количество  контрольных
мероприятий,  проведенных  в  рамках
муниципального жилищного контроля, ед.

Статистические
данные

контрольного
органа

2.1.3 Выполняемость  плановых
(рейдовых) заданий (осмотров)

Врз = (РЗф / РЗп)
* 100%

Врз  –  выполняемость  плановых
(рейдовых) заданий (осмотров), %

РЗф –  количество проведенных рейдовых
заданий (осмотров), ед.

РЗп  –  количество  запланированных
рейдовых заданий (осмотров), ед.

Утвержденные
плановые

(рейдовые) задания
(осмотры)

2.1.4 Количество  заявлений,
направленных  на  согласование  в
прокуратуру,  о  проведении
внеплановых проверок

- Количество  заявлений  направленных
всего, ед.

Статистические
данные

контрольного
органа

2.1.5 Доля  заявлений  о  проведении
внеплановых  проверок
согласованных прокуратурой

Кзо * 100% / Кпз Кзс  –  количество заявлений,  по которым
пришло согласование, ед.

Кпз  –  количество  поданных  на
согласование заявлений, ед.

Статистические
данные

контрольного
органа

2.1.6 Доля заявлений, направленных на
согласование  в  прокуратуру,  о
проведении  внеплановых

Кзо * 100% / Кпз Кзо –  количество заявлений,  по которым
пришел отказ в согласовании, ед.

Кпз  –  количество  поданных  на

Статистические
данные

контрольного

проверок, в согласовании которых
было отказано

согласование заявлений, ед. органа

2.1.7 Количество  проведённых
внеплановых  контрольных
мероприятий  в  рамках
муниципального  контроля в
области обеспечения сохранности
автомобильных  дорог  местного
значения

- Количество  проведённых  мероприятий
всего, ед.

Статистические
данные

контрольного
органа

2.1.8 Доля  внеплановых  проверок,
которые  не  удалось  провести  в
связи с отсутствием собственника
и т.д.

По * 100% / Пф По –  проверки,  не  проведенные  по
причине  отсутствия  проверяемого  лица,
ед.

Пф –  количество  проведенных проверок,
ед.

Статистические
данные

контрольного
органа

2.1.9 Выполняемость  внеплановых
проверок

Ввн = (Рф / Рп) *
100%

Ввн –  выполняемость  внеплановых
проверок (осмотров), %

Рф –  количество  проведенных
внеплановых проверок (осмотров), ед.
Рп – количество заявлений на проведение
внеплановых проверок (осмотров), ед.

Статистические
данные

контрольного
органа

2.1.10 Доля  проверок,  на  результаты
которых поданы жалобы

Ж * 100% / Пф Ж – количество жалоб, ед.

Пф –  количество  проведенных проверок,
ед.

Письма и жалобы,
поступившие в
администрацию

2.1.11 Доля  контрольных  мероприятий,
проведенных  органом
муниципального  контроля в
области обеспечения сохранности
автомобильных  дорог  местного
значения,  с  нарушениями
требований  законодательства
Российской Федерации о порядке
их  проведения,  по  результатам
выявления  которых  к

Псн * 100% /
Пок

Псн  –  количество  контрольных
мероприятий,  проведенных  в  рамках
муниципального  жилищного  контроля,  с
нарушениями  требований
законодательства  РФ  о  порядке  их
проведения,  по  результатам  выявления
которых  к  должностным  лицам  органа
муниципального  жилищного  контроля,
осуществившим  такие  контрольные
мероприятия,  применены  меры

Статистические
данные

контрольного
органа

должностным  лицам  органа
муниципального  контроля,
осуществившим  такие
контрольные  мероприятия,
применены  меры
дисциплинарного,
административного  наказания  от
общего  количества  проведенных
контрольных мероприятий

дисциплинарного,  административного
наказания, ед.

Пок  –  общее  количество  контрольных
мероприятий,  проведенных  в  рамках
муниципального жилищного контроля, ед.

2.1.12 Доля  проверок,  по  результатам
которых материалы направлены в
уполномоченные  для  принятия
решений органы

Кнм * 100 / Квн Кнм  -  количество  материалов,
направленных в уполномоченные органы,
ед.
Квн - количество выявленных нарушений,
ед.

Статистические
данные

контрольного
органа

2.1.13 Количество  проведенных
профилактических мероприятий

- Количество  проведённых  мероприятий
всего, ед.

Статистические
данные контроль-

ного органа
2.2 Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов
2.2.1 Количество штатных единиц - Всего, ед.
2.2.2 Нагрузка  контрольных

мероприятий  на  работников
органа муниципального контроля

Км / Кр = Нк Км –  количество  контрольных
мероприятий, ед.

Кр –  количество  работников  органа
муниципального контроля, ед.

Нк – нагрузка на 1 работника, ед.